[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

« 28  » сентября  2021 года

       г. Алатырь

                         № 15/5
О безвозмездной передаче объектов недвижимости из муниципальной собственности Алатырского района в муниципальную собственность  сельских  поселений Алатырского района
        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Положением  об учете муниципального имущества  Алатырского района Чувашской Республики и порядке  ведения  реестра муниципального имущества Алатырского района Чувашской Республики, утвержденным  решением  Собрания депутатов Алатырского района  от 23.11.2011 года № 03/01,  Уставом Алатырского района,   Собрание депутатов Алатырского района  р е ш и л о:

       1. Передать  безвозмездно из муниципальной  собственности Алатырского района в муниципальную собственность сельских поселений Алатырского района  объекты недвижимости общей балансовой стоимостью 21319603,59 (двадцать один миллион триста девятнадцать тысяч шестьсот три) рубля 59 копеек, остаточной  стоимостью 9148149,86 (девять миллионов сто сорок восемь тысяч сто сорок девять) руб. 86 коп. согласно приложению № 1.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его   подписания.
Глава Алатырского района -

Председатель Собрания депутатов                                                                    Б.С. Малышкин
                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                   решением  Собрания   депутатов

                                                                                   Алатырского района

                                                                                   от ___.09.2021 г.  № ___/___
Перечень

имущества, передаваемого из муниципальной собственности
Алатырского района в собственность сельских поселений Алатырского района
	№ п/п
	Наименование

 объекта
	Адрес

(местоположение)

объекта
	Площадь
	Балансовая стоимость

  (рублей)
на 01.09.2021
	Остаточная стоимость

 (рублей)
на 01.09.2021

	1
	Алтышевское

сельское поселение

	сооружение – автодорога – подъезд к школе в с. Алтышево, кадастровый номер 21:06:000000:1431,
земельный   участок,  кадастровый номер
21:06:000000:186
	Чувашская Республика, Алатырский район, Алтышевское сельское поселение,  в центральной части  кадастрового квартала 21:06:000000
	0,890  м.
11359 кв.м.
	8002367,80
	5846174,20

	2
	Староайбесинское

сельское поселение

	сооружение (автодорога – подъезд к школе с.Старые Айбеси),  кадастровый номер 21:06:000000:1463,
земельный   участок,  кадастровый номер
21:06:120207:86
	Чувашская Республика, Алатырский район, Староайбесинское  сельское поселение, с. Старые Айбеси,   в центральной части  кадастрового квартала 21:06:120207
	0,765 м.
7675 кв.м.
	8913278,00
	3297701,76

	3
	Октябрьское

сельское поселение

	сооружение – памятник Воинам, павшим в Великой Отечественной войне, кадастровый номер 21:06:170504:256
	Чувашская Республика, Алатырский район, Октябрьское сельское поселение, пос. Алтышево, ул. Заводская
	2,0 кв.м.

	4273,90
	4273,90

	4
	Миренское

сельское поселение

	помещение,  назначение: нежилое, этаж № 1,  кадастровый номер  21:06:140304:269
	Чувашская Республика,  Алатырский  район,  с. Явлеи, ул. Первомайская, д.5, 4 пом.
	81,3 кв.м.
	883413,93
	0,00

	помещение,  назначение: нежилое, этаж № 1,  кадастровый номер  21:06:140304:270
	Чувашская Республика,  Алатырский  район,  с. Явлеи, ул. Первомайская, д.5, 5 пом.
	34,5 кв.м.
	374880,45
	0,00

	помещение,  назначение: нежилое, этаж № 1,  кадастровый номер  21:06:140304:271
	Чувашская Республика,  Алатырский  район,  с. Явлеи, ул. Первомайская, д.5, 6 пом.
	8,4 кв.м.
	91275,24
	0,00

	помещение,  назначение: нежилое, этаж № 1,  кадастровый номер  21:06:140304:272
	Чувашская Республика,  Алатырский  район,  с. Явлеи, ул. Первомайская, д.5, 7 пом.
	27,0 кв.м.
	293384,70
	0,00

	помещение,  назначение: нежилое, этаж № 1,  кадастровый номер  21:06:140304:273
	Чувашская Республика,  Алатырский  район,  с. Явлеи, ул. Первомайская, д.5, 8 пом.
	137,3 кв.м.
	1491915,53
	0,00

	помещение,  назначение: нежилое, этаж № 2,  кадастровый номер  21:06:140304:274
	Чувашская Республика,  Алатырский  район,  с. Явлеи, ул. Первомайская, д.5, 9 пом.
	68,2 кв.м.
	741068,02
	0,00

	помещение,  назначение: нежилое, этаж № 2,  кадастровый номер  21:06:140304:263
	Чувашская Республика,  Алатырский  район,  с. Явлеи, ул. Первомайская, д.5, 10 пом.
	48,2 кв.м.
	523746,02
	0,00

	ИТОГО

	21319603,59
	9148149,86